Aviso nº 4/2025-PROPPI/REITORIA

Ouro Preto, 04 de setembro de 2025.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação no uso de suas atribuições altera o cronograma do
Edital 09/2025.
Onde lê-se:

14. Dos Prazos

14.1. O edital obedecerá ao seguinte calendário:

04/08/2025 a 04/09/2025 Período de submissão das propostas
11/09/2025 Resultado preliminar
12/09/2025 Período de recebimento de recursos
19/09/2025 Resultado da avaliação dos recursos e homologação do resultado final

Leia-se:
04/09/2025 a 30/09/2025 Período de submissão das propostas
02/10/2025 Resultado preliminar
03/10//2025 Período de recebimento de recursos
07/10/2025 Resultado da avaliação dos recursos e homologação do resultado final

04 de setembro de 2025

Arlem Daniel Pena Castro

PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Arlem Daniel Pena de Castro, PRÓ-REITOR(A)
ADJUNTO(A) DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO, em 04/09/2025, às 18:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0973563 e
o código CRC 7CB9F993.

Referência: Processo nº 23109.009486/2025-03 SEI nº 0973563

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0